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‘: ’ INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO | CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA 045-2024

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-045-2024

OBJETO: “CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN CONCRETO REFORZADO, PARA
LA PROTECCION DE LA SECCION HIDRAULICA DEL RIiO TEJO Y ESTABILIZACION DEL
TALUD EN LA CARRERA 11B CON CALLE 5C ENTRE LOS BARRIOS LAS DELICIAS, SANTA
EUDOCIA EN EL MUNICIPIO OCANA".

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS
OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($803.483.824,00)

El dia 02 de julio de 2024, de acuerdo al cronograma del proceso se realizé el cierre de la convocatoria y se
procedid a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de FONCOLOMBIA, la hora de
llegada, ell numero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1| JOSE ALBERTO PAEZ SANCHEZ 624
1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
\' | EXPERIENCIA - CUMPLE | NO FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES Los proponentes podran acreditar |
CNICAS experiencia proveniente de contratos !
EXIGIDAS celebrados con entidades Publicas |

El proponente podra acreditar 13 | g [
experiencia en minimo un (1), maximo | | CTO1013-de |
cinco {(5) CONTRATOS, terminados antes | 2021 '
de la fecha de apertura del proceso, en los |

cuales las actividades ejecutadas o el | RUPT - 30
‘ construccion

objeto corresponda con la D deds ssiael
" | g/ }
CONSTRUCCION Y0 DAPUASTSIO
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO del edificio
DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O | francisco de
RESIDENCIAL Y/O NO RESIDENCIAL" | paula
cuya sumatoria de los valores totales | santander -
; ejecutados | ocafia
‘ CUMPLE _
| (incluido IVA) en SMMLV, sea mayor o | Fouo 307

igual al cincuenta, (50%) por ciento del
[ presupuesto oficial expresado en SMMLV

! Se requiere que los contratos estén
| identificados cada uno con el Clasificador |
! de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
| (UNSPSC) en por lo menos uno de los
; codigos que se relacionan a continuacion

s Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros P direccion@foncolombia.org.co
‘ 3232299720 Bucaramanga. Santander Nl v w. foncolombis.org.co
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F:: INFORME DE EVALUACION FINALE | SELECCION CORTA
' ICO | CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECN A Mo B

La inscripcion en ios codigos se acredita
mediante el Certificado de Registro Unico
de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion ‘
podra ser aportada por uno o aigunos de
sus integrantes

CLASIFICACION -
UNSPSC DESCRIPCION

Servicios de
construccion y
72141100 revestimiento y
pavimentacion de
infraestructura.
Servicios de
72141500 preparacion de
| tierras. J

NOTA 2 Tratdndose de consorcios o
unicnes temporales, se atenderan las |
siguientes condiciones para soportar la i
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contrato que se presenta como experiencia ‘
el gjecutor haya sido un consorcio ¢ union
temporal. y el proponente haya sido
integrante del mismo, el porcentaje que se
acreditara como valor, ser4 el resultado de ,
multiplicar el total ejecutado del valor por el ;
porcentaje que le correspondia dentro de ‘ [
@sa unidén temporal o consorcio. En estos
casos, los proponentes deberan, ademas
de los documentos solicitados para
acreditar la experiencia, adjuntar copia del
acta consorcial o de la unién temporal, (si
dentro de los documentos aportados no es
posible determinar el porcentaje de
participacion). En caso de que el oferente
no cumpla con este requerimiento, y solo
para este caso especifico, no se tomars en
cuenta esta experiencia para el calculo de
ia acreditacién respectiva

143 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condicignes).

CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE cu:',ﬁLE FOLIOS

DIRECTO! DE Profesion:
CBRA INGENIERO CIVIL CUMPLE 367
INGENIERO PORCENTAJE DE DEDICACION 50%
CIVIL Experiencia general:

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho CUMPLE 371
FPORCENTAJE {0B) afos de experiencia General a partir de la i
DE | expedicion de la tarjeta profesional |

) direcclon@foncolombla.org.co
il www.loncolombla.org.co

& Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros
3232299720 Bucaramanga. Santander
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INFORME DE EVALUACION FINAL

& REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
|

SELECCION CORTA

CUANTIA No. OBR-SCC-

FONCOLOMBIA 045-2024
DEDICACION Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 365
50% Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 350

| Acreditar mediante certificacion expedida como director
| de Obra en maximo tres (3) contrato cuya sumatoria
| sea equivalente a seis (06) meses de ejecucion, cuyo 351.352
| objeto haya consistide en “CONSTRUCCION Y/O CUMPLE
| MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTC DE
. INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O RESIDENCIAL Y/O
| NO RESIDENCIAL" i
Profesion [
INGENIERO CIVIL CUMPLE 378
RESIDENTE DE PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
OBRA Experiencia general ?
INGENIERO ‘
CIVIL Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres CUMPLE 377
(03) afos de experiencia General a partir de [a
ggRCENTAJE expedicién de ia tarjeta profesional
DEDICACION Fotocopia tarjeta profesional _ EUMPLE 385
100% Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 373
como residente de obra maximo tres (3) contrato cuya
sumatoria sea equivalente a seis (6) meses de
ejecucion, cuyo objeto haya consistdo en ’
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Yo  CUMPLE Sl
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL |
Y/O RESIDENCIAL Y/O NO RESIDENCIAL" | |
11.2 Personal NO profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida

del Pliego de Condiciones).

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE | cumPLE FOLIOS
Profesion:
Técnicc en construccién ¢ maestrc en CUMPLE A
MAESTRO DE construccion
OBRA ©
TECNOLOGO|  Experiencia general:
EN OBRAS
CIVILES. No menor de dos (2) contratos en calidad de CUMPLE 405-412
100% maestro construccion o tecndlogo de obras
civiles i
Carta de compromisc ORIGINAL CUMPLE | 392
Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedres  JPmEdirecclon@loncolombiacrg.co
E 3232299720 Bucaramangn, Santonder it www.foncolombiaorg.co
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E ’ INFORME DE EVALUACION FINAL
| REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
FONCOLOMBIA

it

SELECCION CORTA |
CUANTIA No. OBR-SCC- |

045-2024

|
i
i
I
|
|

113

|

Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

Condiciones).

No. EQUIPO CANTIDAD | CUMPLE | NOCUMPLE |  goii0s
1 Vibrador de concreto 1 } X 418
2 Mezcladora de Concreto de 1 bulto o 1 X 418
superior L
3 Compactador manual tipo rana l 1 X 418
114 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Tecnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS 1 VERIFICACION
indice de liquidez IkZIUi:;d;c‘!e de liquidez debera ser mayor o 431-432 l CUMPLE
indice de El nivel de endeudamiento debera ser 4311 432 ]
endeudamients menor o igual a 0.50 | CUM?LE
Razon de coberturade | | 4 ra26n de cobertura de intereses debe 431-432 CUMPLE
Intereses ser mayor o igual 3 5 e
1.1.5 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS ’_ VEBIFICACION
Rentabilidad del patrimonio jE# indice de rentabilidad de patrimonio 431-432 | CUMPLE
deber ser mayor o iguala0 ) )
Rentabilidad de los activos | indice de rentabilidad de activo deber 431-432 CUMPLE

er mayor oigual a 0

3232299720

Cra 51 & 80-43 Barrio Loy Cedros
Bucaramanga, Santander

direccioni@foncolombis.org.co

www. foncolombis.org.co

Ny




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO | CUANTIA No. OBR-SCC- l

l
| o] | INFORME DE EVALUACION FINAL | SELEGCION CORTA
|
[ 045-2024
|

CONCLUSION

- Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de Ia propuesta, se concluye:

[ No. PROPONENTE ESTADO ]

’ 1 JOSE ALBERTO PAEZ SANCHEZ | HABILITADO TECNICA Y HABILITADO ]
L FINANCIERAMENTE |

El contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financiero cumple.

Para constancia, se firma a los tres (03) dias de julio de 2024,

ﬁ orlmmcma@
YODY AND EA SANTAMARIA QUIROGA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

X e
Ms RNA ARTle‘

JEFE DE OFICINA D { JURIDICA
Comité Evaluador

Wllﬁ HERNANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

e Cra 51 # 50-43 Barrio Log Codros direccion@loncolombiaorg.co
A
3232299720 Bucaramanga, Santander www.fonzolombia.org.co
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